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Jedenasty nowy wóz strażacki trafił do strażaków z Wieszcząt w Gminie Jasienica. Druhowie
cieszą się tym bardziej, że dostali go za darmo.

W OSP Wieszczęta cieszą się z nowego wozu, fot. arch. UG Jasienica

W czwartek 30 stycznia strażacy z OSP Wieszczęta odebrali nowy średni wóz bojowy marki Renault D16. Niedawno
podobny samochód trafił do strażaków w Landeku. Wtedy jego koszt wyniósł 1,137 mln zł, ale tym razem druhowie
z Wieszcząt auto otrzymali bez poniesienia przez Gminę i jednostkę OSP jakichkolwiek kosztów.

– Otrzymaliśmy go w darze od firmy Szcześniak Pojazdy Specjalne, z którą od wielu lat współpracujemy. To
nowy samochód, został wyprodukowany jako pojazd testowy w realizowanym przez nią projekcie. Dzięki
temu kolejna nasza jednostka została wyposażona w nowoczesny sprzęt – mówi wójt Janusz Pierzyna,
dziękując kierownictwu firmy za przekazanie auta, wartego około 1 200 000 zł.

Pojazd średni Renault D16 GBA dysponuje napędem 4x4, zbiornikiem na wodę o pojemności 3000 litrów oraz
zbiornikiem na środek pianotwórczy o pojemności 300 litrów. Co więcej, w ramach projektu wprowadzono w nim
rozwiązania mające na celu poprawę bezpieczeństwa użytkownika oraz skuteczność działania ratowników. Ten
pojazd jest jedynym tak wyjątkowym egzemplarzem użytkowanym przez straż w.

To niejedyna nowość w taborze straży pożarnych gminy Jasienica. Dla należącej do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego i specjalizującej się m.in. w działaniach drogowych oraz w trudno dostępnym terenie podgórskim OSP
Świętoszówka Gmina początkiem roku zakupiła ciężki samochód, finansowany z pieniędzy gminy. Pojazd marki
Renault Kerax GCBA z 2002 r. w bardzo dobrym stanie technicznym kosztował 170 tys. zł. Kwota ta została pokryta
ze sprzedaży dwóch starych samochodów.

W październiku 2024 r. w OSP Mazańcowice również odnowiono sprzęt. Za przekazane z budżetu Gminy Jasienica
270 tys. zł zakupiono pochodzący z 1998 r. wóz marki Iveco Magirus ze specjalistyczną drabiną z wysięgnikiem. Jak
wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, obecną drabinę Gmina pozyskała w 2019 r. z bielskiej Państwowej Straży Pożarnej i
jest ona już mocno wysłużona, pochodzi z 1978 roku. Została sprzedana, a w zamian została zakupiona drabina o 20
lat młodsza, aby w dalszym ciągu zabezpieczać potrzeby mieszkańców gminy Jasienica.

– Cieszę się, że udało nam się pozyskać wóz ze specjalistyczną drabiną. Wbrew pozorom bardzo często go
używamy, przede wszystkim podczas usuwania nadłamanych drzew i zwisających zagrażających gałęzi,
jakie pojawiają się po każdej wichurze – dodaje wójt Janusz Pierzyna.

Wóz dla OSP Wieszczęta jest jedenastym nowym samochodem bojowym, jakie w okresie od 2017 r. udało się
pozyskać dla Gmina Jasienica. Przypomnijmy, że łącznie kosztowały one 9 613 497,47 zł, z czego ze środków z
funduszy zewnętrznych w wysokości 4 804 728 zł.

Dodatkowo w 2024 r. do OSP Łazy trafił wóz strażacki Scania P380/CB GCBA o wartości 300 tys. zł Samochód
pochodził z podlegającej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Ustroniu. Wóz trafił do jednostki OSP Łazy w wyniku porozumienia, bowiem Gmina Jasienica przekazała
300 tys. zł Wojewódzkiemu Funduszowi Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach jako dofinansowanie do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.
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